
  

  

    
  

     

  

MW REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 0/7/6396 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EXPEDIENTE TRUCICL 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 34202 1390142346001 

SANCION IMPUESTA A: . o LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

LLA SOCIEDAD ANONIMA . PORTOMEJO, 17 de FEBRERO del 200£   
  | ——COMISARIATOS VELEZ BONI 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 

        

  

DIRECCION DOMICILIARIA 

  

    

  

MANABI Ciudad: MANTA 

  

  

  

    

  

  

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

¡M
PR
ES
O 

PO
R 

OF
PB

EF
EC

 
EA
. 

R.U
.C,

 1
79
01
49
78
80
01
" 

AU
TO

RI
Z 

12
81

 D
EL
 0
7
1
1
:
9
9
 

* 6
03
23
1 U

L 
/ 2
00

EG
ZO

 
, 

    

Telf.-624716 
DEBITOS CREDITOS 

MULTA IIMPUESTA SEGUN RESOLUCION No.:_04-P-DIC-1-0008 4,80 — 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO o. CON CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR     

POR LA SUPERINTENDENCIA 48 COMPA S 

    
  

  

    
  

  
  

  

  

  

  

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE 

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

      80 
POR LA SUPERINTENDENCIA 4 COMPAÑIAS 

pr 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. ts 

U A 

REPUBLICA DEL ECUADOR . TITULO DE CREDITON? O 7 6 39 6 
e EPAFTAMENTO FINANCIERO EXPEDIENTE — [nu C/O 

E y 34202 1390142346001 

3 SANCION IMPUESTA A: N” LUGAR, FECHÁ, EMISION DEL TITULO 

E|___ COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA Y __ PORTOVIEJO, 17 de FEBRERO el 2005 
¿| NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: E ÓN 
8 

E DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: MANTA: , ES Ciudad: MANTA 

Fl 103 AV. 113 000000 CALLE 104 PB ANGEL NICANOR VELEZ. MENDOZA Telf :621716 
i CONCEPTO -. DEBITOS CREDITOS 

¿| Mun TA UMPLESTA SEGUN RESOLUCION No _04-P-DIC-1-0008 4,80 0,00 
: VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O CON CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

E 
g 
á   [mruo, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. 

“e cazo Pl 

A 7  



  

RESOLUCION N* 04-P-DIC-1-0008 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de Compañías, según Resolución No. 
91,1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 732 de 23 de julio del mismo año. 

CONSIDERANDO: 

Que: el artículo 318 de la Ley de Compañías, obliga a las companias con activos superiores al monto mínimo 
establecido, por esta Superintendencia a someter sus estados financieros anuales al examen de auditoría externa. 

Que: mediante Resolución No. 02.Q.1CI.012 publicada en el Registro Oficial No. 621 de 18 de julio del 2002, 

esta Institución expidió las Normas sobre Montos Mínimos de Activos en los casos de contratación de los 
servicios de auditoría externa obligatoria. 

Que: de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. 02.Q.1C1.012, antes 

mencionada, la compañía COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA se 
encuentra en la obligación de someter sus estados financieros del año 2003 al examen de auditoria externa. 

Que: el artículo 325 de la Ley de Compañías establece que las compañías obligadas a contratar auditoría 

externa, que sin causa justificada no la hicieren, serán sancionadas con la multa respectiva. De persistir este 
incumplimiento, esta Superintendencia ordenará la intervención. : 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer la multa de US$ 4.80 (CUATRO DOLARES OCHENTA 

CENTAVOS) a la compañía COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA por no haber 

contratado auditoría externa para el año 2003. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar al Representante Legal de la compañía 

COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA, en forma ordenada por la Ley y en su 
domicilio, mediante copia original de la presente resolución. 

COMUNÍQUESE.- dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en - 
Portoviejo, 6 de Octubre del 2004 D 

i 

Í ¿ 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 34202 COMISARIATOS VELEZ BONILLA SOCIEDAD ANONIMA 
103 AV. 113 000000 CALLE 104 PB ANGEL NICANOR VELEZ MENDOZA 
MANTA



Ubleado en la 
Hablendolo res 
Quien Manifesto Desempeño: el cargo de. 

Pera constancia | 
Rotificacor ue 
Qúe Gertifica 

4490 Y 

     

2? y 

add 

RornuBLICA DEL ECUADOR 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
NTÉNDENCISA ME PORTOVIEJO 
NIDAD DE DERE" > >? SOCIETARIO 

NOTIF1 04 

«bt dales. 
A ¿“con 

Dr 

En ti tas ce da Compeña 

  

  

- 

o o E PATA 

"2LAALO- 

Cludad de o 

bido el teo; 

- en dicha Compañía 
'- +esente ditigencia con el Infrascrito 

.ciopaídór, Uficina de 

  

ye 0», 

d Dr se 

Lot 
ee 

bos Só. 

    
 


